

خبر

اینتری‌ها، همچنان امیدوار به طارمی!

مدیران باشگاه اینتر همچنان در تکاپو هستند تا ترکیب مهاجمان خود برای فصل بعد را نهایی کنند، این در حالی است که مارکو آرتا توپوچ و خواکین کورتا با منقضی شدن قراردادشان از این تیم جدا شده‌اند و آینده مهدی طارمی هم پس از یک فصل حضور در این تیم در هاله‌ای از ابهام است. به گزارش روزنامه مطرح ایتالیایی گوریره دلواسپورت، انتظار می‌رود اینتر تا چند روز آینده بتواند با پارما بر سر آتریوان بونی به توافق برسد؛ سپس باید آینده مهدی طارمی مشخص شود که باید دید که آیا هنوز نیازی به جذب راسموس هویلسون خواهد بود یا خیر. اینتر سعی خواهد کرد جایی برای این مهاجم ایرانی پیدا کند، این در حالی است که باشگاه‌های ناتینگهام فارست، فولام و بشیکتاش وضعیت این بازیکن در بازار نقل‌وانتقالات را جویا شده‌اند. در صورت جدایی مهدی طارمی، اینتری‌ها به دنبال جانشین مهاجم آماده‌تر دیگری همچون هویلسون مهاجم دانمارکی منچستریونایتد خواهند رفت اما ظاهر آنها روی سناریوی دیگری نیز کار می‌کنند، از جمله اینکه در صورتی که طارمی در اینتر بماند، مدیران این باشگاه امیدوار هستند که این مهاجم ایرانی پس از فصل اول پچپیده‌اش در اینتر با جافاندن در تیم بتواند دوباره همان مهاجمی شود که در پورتو بود. طارمی ۳۲ ساله فصل اول حضورش در اینتر نتوانست آن‌طور که باید انتظارات را برآورده کند و در ۴۳ بازی ۳ گل زده و ۹ پاس گل را از خود برجای گذاشت. او تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۷ تحت قرارداد باشگاه اینتر است و دستمزد بالایش (۳/۵ میلیون یورو در سال) می‌تواند مانعی جدی در انتقال او به تیمی دیگر باشد.

برنامه تیم ملی فوتبال تحت تأثیر شرایط اضطراری

احتمال تعویق تقابل با روسیه

ماکسیم میتروفانوف دبیرکل فدراسیون فوتبال روسیه به پرسشی درباره احتمال تعویق دیدار دوستانه میان تیم‌های ملی فوتبال روسیه و ایران به دلیل درگیری‌های اخیر کشورهای با رژیم صهیونیستی پاسخ داد. میتروفانوف به پاسخ به این پرسشی که با توجه به وقایع اخیر، آیا احتمال تعویق بازی دوستانه روسیه و ایران که برای ماه اکتبر برنامه‌ریزی شده وجود دارد، گفت: «همه چیز ممکن است. در حال حاضر همکاران ما در ایران با مشکلات ارتباطی روبه‌رو هستند و تماس با آنها برقرار نمی‌شود. ما در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری دیدارهایی با تیم ملی فوتبال ایران هستیم و امیدواریم همه چیز به خوبی پیش برود، ارتباط برقرار شود و اوضاع در آنجا، از جمله وضعیت حمل‌ونقل به ثبات برسد. با توجه به اینکه قصد داشتیم این دیدار را در روسیه برگزار کنیم، همچنان امیدواریم مسابقه طبق برنامه انجام شود. در غیر این صورت، آن را به زمان دیگری موکول خواهیم کرد. تا این لحظه هیچ تأیید رسمی درباره برگزاری این مسابقه دریافت نشده است.» پیش از این اعلام شده بود، تیم ملی فوتبال کشورمان در پنجره بازی‌های ملی (فیفا‌دی) در مهر ماه ۱۴۰۴ دو دیدار دوستانه با تیم ملی فوتبال روسیه برگزار می‌کند.

قرعه‌کشی انتخابی فوتبال جام ملت‌های آسیا

مراسم قرعه‌کشی مرحله مقدماتی انتخابی هجدهمین دوره از مسابقات جام ملت‌های فوتبال آسیا روز پنجشنبه ۵ تیرماه در مالزی برگزار شد و براساس آن تیم ملی فوتبال ایران با مالزی، امارات و بنگلادش همگروه شد. این مرحله به میزبانی مالزی و از تاریخ ۲۰ تا ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۵ (۲۹ شهریور تا ۲ مهر ۱۴۰۴) برگزار خواهد شد. هجدهمین دوره از رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال ۲۰۲۶ آسیا در اندونزی برگزار می‌شود.

بیرانوند، نامزد سنگربان سال آسیا

با پایان مرحله سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ کئفدراسیون فوتبال آسیا چند سنگربان برتر قاره کهن را به‌عنوان نامزد برترین دروازه‌بان این مرحله معرفی کرد. در این لیست نام علیرضا بیرانوند به‌عنوان یکی از نامزدهای کسب عنوان بهترین دروازه‌بان مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در آسیا دیده می‌شود. جلال حسن (عراق)، متو رایان (استرالیا)، مارتین پائس (اندونزی) و اوتکیرو یوسوپوف (ازبکستان) از دیگر نامزدهایی هستند که بیرانوند برای کسب عنوان برترین سنگربان قاره با آنان به رقابت می‌پردازد. بیرانوند به همراه تیم ملی فوتبال ایران موفق شد به مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ صعود کند.

آزمون، گران‌ترین بازیکن لیگ امارات

سایت خبری البیان امارات در گزارشی با اشاره به فعالیت باشگاه‌های فوتبال کشور در فصل نقل و انتقال نوشت: در حالی که تا چندی پیش ارزش بازیکنان شاغل در لیگ امارات ۳۳۱.۲۹ میلیون یورو بوده است این رقم اکنون به ۳۲۷.۵۹ میلیون یورو رسیده است. در گزارش این سایت آمده است که سردار آزمون، بازیکن ایرانی تیم فوتبال شباب الاهلی با ارزش ۸ میلیون یورو در صدر فهرست بازیکنان ارزشمند لیگ امارات قرار گرفت. مهدی قایدی دیگر ایرانی شاغل در لیگ امارات به همراه عمر خربیین (الوحده) و لوان پریرا و فراس البعربی (الشارقة) هر کدام با ارزش ۵ میلیون یورو به عنوان بازیکنان گرانبهات لیگ امارات معرفی شدند.

آغاز کار تیم المپیک با نقشه روانخواه کلید خورد

لشکر ۵۰ نفره امید

گزارش یک

پس از مدت‌ها وقفه در انتخاب سرمربی تیم امید ایران، سرانجام امید روانخواه سرمربی فصل گذشته تیم هوادار تهران به عنوان سرمربی تیم امید انتخاب شد و حالا این سرمربی جوان، مأموریت سختی برای رقم زدن شرایطی مناسب برای تیم امید ایران در سال‌های آقول تیم‌های ملی کشورمان در رده‌های پایه دارد. مسابقات آسیایی ۲۰۲۵، بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ و مقدماتی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس، مسابقات مهم پیش روی فوتبال ایران هستند و امید روانخواه باید طی اردوهای پیش رو، از طریق اردوهای مختلف و رصد عملکرد بازیکنان جوان در لیگ و رصد لیگ‌های پایه، به ترکیب مدنظر و ایده‌آل خود برای تیم امید دست پیدا کنند. روانخواه که قصد دارد اردوی تیم امید را از روز ۱۰ تیرماه شروع کند، در دو گروه ۲۵ نفره بازیکنان مدنظر خود را به تیم المپیک دعوت کرده است.

او ۲۵ بازیکن با شرایط سنی زیر ۲۱ سال که می‌توانند در مقدماتی نهایی المپیک حاضر باشند را در یک فهرست گنجانده و ۲۵ بازیکن زیر ۲۳ سال که فقط در بازی‌های آسیایی شرایط بازی دارند را در لیست دوم قرار داده است. اردوی ابتدایی تیم امید، از روز ۱۰ تا ۱۳ تیر تنها با حضور بازیکنان زیر ۲۱ سال برگزار خواهد شد و بازیکنان زیر ۲۳ سال نیز از روز ۱۶

تغییر استراتژیک قوانین نقل و انتقالاتی فوتبال ایران سهمیه خرید بازیکن لیگ برتری دورقمی می‌شود



در پی تجاوزات رژیم صهیونیستی به خاک ایران، نشانه‌هایی از تغییر رویکرد در سیاست‌های نقل‌وانتقالاتی فوتبال ایران به چشم می‌خورد. گزارش‌ها حاکی از آن است که جذب بازیکنان و مربیان خارجی در لیگ برتر ایران با موانع بیشتری روبه‌رو شده و فدراسیون فوتبال نیز در واکنش به این شرایط، تصمیم گرفته سهمیه بازیکنان داخلی را افزایش دهد. بر اساس اطلاعاتی که به دست آمده، فدراسیون فوتبال در تصمیمی که انتظار می‌رود بزودی به طور رسمی اعلام شود، سهمیه خرید بازیکنان بزرگسال داخلی در لیگ برتر را از ۷ نفر به ۱۱ نفر افزایش

خواهد داد. هدف از این اقدام، تسهیل جذب بازیکنان باکیفیت ایرانی و پر کردن خلأ احتمالی ناشی از عدم حضور بازیکنان خارجی در فهرست تیم‌ها عنوان شده است. انتظار می‌رود این تصمیم در روز شنبه به باشگاه‌ها رسماً ابلاغ شود. در حالی که برخی از باشگاه‌ها در به این شرایط، تصمیم گرفته سهمیه گزینه‌های خارجی را به حالت تعلیق درآورده یا به طور کلی متوقف کرده‌اند، تغییر در سهمیه داخلی به باشگاه‌ها این امکان را می‌دهد تا در فصل نقل‌وانتقالات تابستانی، تمرکز بیشتری بر خریدهای داخلی داشته باشند و از پتانسیل‌های

ادامه حضور در لیگ ۲ اسپانیا

عابدزاده می‌خواهد به قفس توری برگردد

امیر عابدزاده را باید یکی از لژیونرهای رو به افول فوتبال ایران در سال‌های اخیر در نظر گرفت؛ دروازه‌بانی که در فوتبال پرتغال به یکی از بهترین بازیکنان پست خود تبدیل شده بود و در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲، چندین بار به عنوان دروازه‌بان اصلی ایران درون دروازه تیم ملی قرار گرفت اما حالا شرایط برای فرزند عقاب آسیا به طور کلی تغییر کرده است. عابدزاده پس از پایان دوران حضور خود در تیم‌های یونفراد پنا اسپانیا و مارتیمو پرتغال، در ابتدای سال گذشته با عقد قراردادی راهی تیم کاستیون در سطح دوم فوتبال اسپانیا شد و امیدوار بود تا فرصت مناسبی برای بازی در این تیم پیدا کند اما در مجموع، تنها در ۳ بازی

هدایت آن را برعهده دارد. رضا غندی‌پور (مهاجم)، افشین صادقی (وینگر)، علی اکبر رنجبر (مدافع راست)، عرفان جمشیدی (وینگر)، ارشیا وثوقی‌فر (مدافع چپ)، علیرضا افخم (هافبک) و آرمین عباسی (دروازه‌بان) ۷ محصول باشگاه پیکان هستند که نظر روانخواه را به خود جلب کرده‌اند و به اردوی تیم امید خواهند رفت. به‌جز پیکان، باشگاه استقلال نیز سهم بالایی از بازیکنان حاضر در لیست روانخواه دارد. ضرغام سعداوی، ابوالفضل ذخیجایی، امیرمحمد ززانی و ابوالفضل زمانی چهار بازیکن استقلال حاضر در این اردو خواهند بود.

موجود در فوتبال ایران بهره‌مند شوند. افزایش نرخ ارز، تحریم‌های ظالمانه آمریکا و کشورهای اروپایی و مشکلات تبادل پول از طریق بانک‌های بین‌المللی، ورود بازیکنان خارجی به ایران را با چالش‌های مضاعفی مواجه کرده‌است. این شرایط، به همراه تجربه‌های نه چندان موفق برخی خریدهای خارجی در فصل گذشته، فدراسیون را به این نتیجه رسانده است که باید تمرکز خود را بر استفاده حداکثری از ظرفیت‌های داخلی معطوف کند. با توجه به قوانین موجود، هر باشگاه در لیگ برتر مجاز است تا سقف ۲۰ بازیکن بزرگسال، به همراه ۵ بازیکن زیر ۲۵ سال، ۴ بازیکن زیر ۲۳ سال و ۳ بازیکن زیر ۲۱ سال را در فهرست خود داشته باشد. اکنون با تغییر سهمیه داخلی، تیم‌ها عملاً می‌توانند تا ۱۱ بازیکن از میان چهره‌های با تجربه لیگ برتری را به خدمت بگیرند که این امر می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر بازار نقل‌وانتقالات داشته باشد. اگر این تصمیم به‌طور قطعی در روز شنبه نهایی شود، باشگاه‌هایی که هنوز وارد فاز نهایی خرید بازیکن نشده‌اند، فرصت خواهند داشت تا با جدیت بیشتری به بازیکنان ایرانی آزاد یا مازاد سایر تیم‌ها توجه کنند.

چهار لژیونر در لیست روانخواه
اگر رضا غندی‌پور که در آستانه لژیونر شدن قرار دارد را بازیکن که دو نفر از آنها می‌توانند در المپیک ۲۰۲۸ تیم امید را همراهی کنند در لیست امید روانخواه حضور دارند. سعید سحرخیزان از اورن‌بورگ روسیه، محمدجواد حسین‌نژاد از دینامو ماخاچ قلعه روسیه، کسری طاهری از روبین‌کاران روسیه و نیما اندرز از لگانس اسپانیا ۴ بازیکن دعوت شده به اردوی تیم المپیک هستند که بزودی باید خود را به روانخواه معرفی کنند. هرچند که احتمال بالایی برای بازگشت سحرخیزان به حسین‌نژاد به فوتبال ایران طی روزهای آینده وجود دارد؛ بازیکنانی

که در لیست زیر ۲۳ سال روانخواه قرار گرفته‌اند و در کوتاه مدت، می‌توانند کمک حال تیم امید باشند.

معمای کادرفنی

هنوز جزئیاتی در خصوص کادرفنی تیم امید ایران زیر نظر امید روانخواه اعلام نشده و تنها شخص حاضر در کادرفنی، آنتونیو مانیکونه دستیار ایتالیایی امیر قلعه‌نویی در تیم ملی فوتبال آسیا، این مسابقات از تاریخ ۱۲ تا ۱۸ شهریور به میزبانی شهر ابوظبی برگزار خواهد شد. ایران در این رقابت‌ها با تیم‌های امارات، هنگ‌کنگ و کوام در یک گروه قرار دارد.

سازمان لیگ امروز تصمیم نهایی را اعلام می‌کند استارت لیگ ۲۵ در اوج گرمای تابستان



در حالی که قرار بود پس از برگزاری دیدار سوپر جام بین تراکتور و استقلال در روز ۸ مرداد، رقابت‌های فصل جدید لیگ برتر از روز ۱۴ مرداد آغاز شود، اما تجاوز جانی‌کارانه رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان، ایران و به وجود آمدن شرایط اضطراری در کشور، برنامه‌ریزی سازمان لیگ را تغییر داد و قرار بر این است که مسابقات سوپر جام و لیگ برتر با توجه به تعویق افتادن برنامه تمرینی باشگاه‌ها و تعطیل شدن تمرینات تیم‌ها طی دو هفته اخیر، کمی دیرتر از زمان مقرر برگزار شود؛ این در حالی است که فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان با تصمیمی که در روز ۱۱ تیرماه اعلام شد، مسابقات سوپر جام و لیگ برتر را به تعویق انداخته و به جای برگزاری مسابقات در ماه شهریور، آن را به ماه آبان تغییر دادند. این تصمیم به دلیل شرایط اضطراری کشور، راهی بجز تعویق نیست که سازمان لیگ باید منتظر اعلام کمیته مسابقات سازمان لیگ شود. در جلسه امروز (شنبه) سازمان لیگ باید منتظر اعلام کمیته مسابقات سازمان لیگ شود. در جلسه امروز (شنبه) سازمان لیگ باید منتظر اعلام کمیته مسابقات سازمان لیگ شود. در جلسه امروز (شنبه) سازمان لیگ باید منتظر اعلام کمیته مسابقات سازمان لیگ شود.

مردم باید در روزهای سخت کنار هم باشند

احمد عباسی: باید برای پرچم و مردم بجنگیم



اصفهان عنوان کرد: «تیم قدرتمندی در اختیار داریم. شاکله گیتی پسند از فصل گذشته حفظ شده و چند بازیکن با کیفیت به خدمت گرفتیم. خدا را شکر بچه‌ها آمادگی خود را حفظ کرده‌اند و منتظر آغاز لیگ برتر هستند. اکثر بازیکنان ما کنار خانواده‌های خود بوده‌اند و تعدادی از آنها در اصفهان ماندند. بازیکن حرفه‌ای در تعطیلات مسابقات هم باید تمرین انفرادی داشته باشد. هر کسی آمادگی خود را در این برهه حفظ کند، می‌تواند نتیجه بهتری بگیرد. تلاش کردیم بازیکنان را در شرایط تمرین نگه داریم. برخی اتفاقات در اختیار ما نیست. کمیته فوتبال هم نمی‌توانست کاری در این زمینه انجام دهد. حالا که آتش پس شده است، لیگ برتر باید هر چه سریع‌تر آغاز شود.»

ستاره تیم ملی فوتبال ایران ابزاز امیدواری کرد تجاوزات رژیم صهیونیستی به کشورمان و جنگی که سپری شد، باعث افزایش قیمت‌ها نشود. سعید احمدعباسی بازیکن بازنکین سال ۲۰۲۳ فوتبال آسیا گفت: «مردم باید در روزهای سخت کنار هم باشند؛ وگرنه کسی در شرایط عادی به کمک نیاز ندارد. امیدوارم جنگ به‌صورت کامل به پایان برسد و اتفاقات خوبی برای مردم کشورمان بیفتد. هر کاری هم می‌کنیم، باید برای پرچم و مردم ایران بجنگیم. مردم هر زمان که شرایط خوبی نداشتند، اعتراض و در شرایط عادی نیز کنار هم زندگی کرده‌اند. امیدوارم این جنگ، بهانه‌ای برای افزایش قیمت‌ها نباشد و مسئولان به فکر مردم باشند. مردم قبل از جنگ هم مشکل اقتصادی داشتند و امیدوارم قیمت کالاها به‌صورت نجومی افزایش نیابد.» احمدعباسی با تمجید از کیفیت فنی گیتی پسند



هنوز جزئیاتی

در خصوص

کادرفنی تیم

امید ایران

زیر نظر امید

روانخواه اعلام

نشده و تنها

شخص حاضر

در کادرفنی،

آنتونیو

مانیکونه

دستیار

ایتالیایی امیر

قلعه‌نویی

در تیم ملی

بزرگسالان

است

احضار انریکه به دادگاهی در بارسلونا



در ادامه رسیدگی به پرونده جنجالی پرداخت‌های باشگاه بارسلونا به خوزه ماریا انریکه نگریرا، قاضی پرونده، خوان لاپورتا رئیس فعلی باشگاه و دو سرمربی پیشین بارسا، لوئیس انریکه و ارنستو والوردو را به عنوان شاهد احضار کرده است. قاضی آلفاندرا خیل، مسئول رسیدگی به این پرونده در دادگاه شماره یک بارسلونا، درخواست دادستانی برای حضور این سه چهره را پذیرفته و شهادت آنها را «ضروری» توصیف کرده است. اگرچه هنوز زمان دقیق جلسه‌های دادگاه اعلام نشده، اما روشن است که این اظهارات نقش مهمی در روند پرونده ایفا خواهند کرد.

در ماه مه گذشته، دادستانی اسپانیا این سه نفر را اشخاصی کلیدی در روشن شدن ابعاد ماجرا دانسته بود. هدف از احضار لاپورتا، ارائه توضیح درباره پرداخت‌هایی است که در دوران ریاست او به شرکت‌های مرتبط با نگریرا انجام شده؛ پرداخت‌هایی که در آن زمان به منظور دریافت مشاوره‌های داورى صورت گرفته‌اند.

لوئیس انریکه، سرمربی فعلی پاری‌سن‌ژرمن و سرمربی سابق بارسا بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷، و ارنستو والوردو، که از ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ هدایت بارسلونا را بر عهده داشت و اکنون مربی اتلتیک بلبائو است، نیز قرار است درباره میزان آگاهی‌شان از این مشاوره‌های داورى و تأثیر احتمالی این گزارش‌ها بر تصمیم‌گیری‌های فنی توضیح دهند.

اعلام برنامه بوندس لیگادر فصل جدید

برنامه فصل جدید بوندس لیگا اعلام شد. بوندس لیگا رسماً از ۲۳ آگوست (سی و یکم مرداد) آغاز می‌شود.

هواداران باید چند هفته دیگر برای شروع رقابت‌های رسمی صبر کنند. فصل شصت‌وسوم بوندس لیگا از روز جمعه ۲۲ آگوست آغاز می‌شود. تعطیلات زمستانی نیز برنامه‌ریزی شده است. پس از هفته پانزدهم بوندس لیگا (۱۹ تا ۲۱ دسامبر) و هفته هفدهم بوندس لیگا ۲ (۲۱ دسامبر)، بازیکنان به تعطیلات کریسمس می‌روند.

بوندس لیگا از ۹ ژانویه ۲۰۲۶ از سر گرفته می‌شود. هفته سی و چهارم و پایانی برای ۱۶ و ۱۷امی برنامه‌ریزی شده است. لیگ فوتبال آلمان (DFL) دقیقاً قبل برنامه بازی‌های فصل آینده بوندس لیگا را منتشر کرد و تاریخ برگزاری در کالندریک آلمان مشخص شد.

در هفته نهم (۳۱ اکتبر تا ۲ نوامبر)، یک بازی بزرگ در آلبن‌آرنا برگزار می‌شود که بایرن مونیخ مقابل بایر لورکوزن قرار خواهد گرفت.

اتحادیه پیش‌تر سه دیدار را اعلام کرده بود. بایرن مونیخ، هورمان لیگ، فصل شصت‌وسوم بوندس لیگا را با بازی خانگی مقابل لایپزیگ افتتاح خواهد کرد. دومین دیدار هفته اول، که روز پنج‌شنبه اعلام شد، بین اینترناخت فرانکفورت و وردربرمن برگزار می‌شود. همچنین اعلام شده که بایرن در هفته سوم میزبان تیم تازه‌عود کرده هامبورگ خواهد بود.

سبقت هالنداز مسی، رونالدو و امباپه



مهاجم منچسترستیتی با بازی‌های کمتری به رکورد سید گل زده رسید و از اعجوبه‌هایی مثل مسی و رونالدو هم پیشی گرفت. ارلینگ هالند سیدمین گل دوران حرفه‌ای خود را در پیروزی ۲-۵ منچسترستیتی مقابل یوونتوس در سومین و آخرین هفته مرحله گروهی جام جهانی باشگاه‌ها جشن گرفت و از رکوردهای کریستیانو رونالدو، لیونل مسی و کیلیان امباپه پیشی گرفت.

این مهاجم ۲۴ساله که بازی را از روی نیمکت آغاز کرد، در نیمه دوم به جای عمرمرموش به میدان رفت و تنها هفت دقیقه طول کشید تا جشن بکشد؛ صد و بیست و سومین گل او برای سیتیزن‌ها و سیدمین گل در مجموع، با احتساب گل‌های زده شده برای مولده، سالزبورگ، دورتموند و تیم ملی نروژ.

طبق گزارش ESPN، این مهاجم نروژی با تنها ۳۷۰ بازی به این رکورد رسید، در حالی که کریستیانو رونالدو ۵۵۴ بازی، مسی ۴۱۸ بازی و امباپه ۴۰۹ بازی برای رسیدن به ۳۰۰ گل نیاز داشتند.

عملکرد درخشان این ملی‌پوش نروژی مورد تحسین پپ گواردیولا، سرمربی تیم، قرار گرفت که پس از بازی با یوونتوس گفت: «فقط می‌توانم بگویم، تریک. او در ۲۴سالگی ۳۰۰گل زده است. من به مهاجمان بسیار احترام می‌گذارم. خیلی برای ارلینگ و گلش خوشحالم. واقعاً فوق‌العاده است.»

وقتی بازی‌های پیش فصل رسمی می‌شوند

جام بدون غافلگیری

گزارش یک

الیابیهزاداول

روزنامه‌نگار

در دو هفته‌ای که گذشت، مرحله گروهی اولین دوره جام جهانی باشگاه‌ها با حضور ۳۲ تیم در آمریکا برگزار شد و فیفا توانست برای نخستین بار، رقابت تبلیغاتی خود که روی آن مانور زیادی داده را برگزار کند؛ رقابت‌هایی که در مرحله گروهی، شبیه به هر چیزبود به غیر از تقابل ۳۲ تیم برتر فوتبال باشگاهی جهان. بجز حذف اتلتیکو و عملکرد ضعیف تیم‌های بزرگ آرژانتین یعنی ریورپلاته و بوکا‌جونیور، مرحله گروهی این رقابت‌ها غافلگیری چندانی نداشت و تیم‌های اروپایی و برزیلی همان‌طور که انتظار می‌رفت، موفقیت چشمگیری مقابل رقای آفریقایی و آسیایی داشتند تا تفاوت سطح فوتبال باشگاهی بین قاره‌ها بیش از هر زمان دیگری اثبات شود. از سویی دیگر، خستگی بیش از حد بازیکنان تیم‌های مطرح اروپایی پس از یک فصل پر فشار و شرایط آب و هوایی آمریکا، باعث شده تا برخی از ستارگان تیم‌های مطرح، با توان صددرصدی در این مسابقات حاضر نشوند و این رقابت‌ها، شکلی شبیه به دیدارهای تدارکاتی پیش‌فصل داشته باشد. با این حال مساله جذابیت مسابقات و کیفیت رقابت‌ها، بزرگ‌ترین چالش فیفا برای این رقابت‌ها نیست.

سمفونی صندلی‌های خالی

از همان دیدار افتتاحیه بین اینترمیامی و الاهلی مصر، موضوع استقبال کم هواداران از این مسابقات توجهات را به خود جلب کرد. ورزشگاه‌های بزرگ آمریکا معمولاً برای رویدادهای مختلف از جمله کنسرت‌ها و مسابقات فوتبال آمریکایی استفاده می‌شوند،

صندلی‌های خالی زیادی به خود دیدند و این موضوع، اعتبار فیفا و اولین دوره رقابت‌ها را بشدت زیر سؤال برد. فیفا در گزارش پایانی مرحله گروهی، برای حفظ اعتبار خود به حضور ۸۰ هزار نفری هواداران در ورزشگاه رزپاول برای تماشای پیروزی چهار بر صفر پاری‌سن‌ژرمن مقابل اتلتیکو مادرید اشاره کرده اما میانگین حضور هواداران در مسابقات مرحله گروهی، از ۳۵ هزار نفر عبور نمی‌کند. در دیدار بین ماملودی ساوندانز آفریقایی جنوبی و اولسان کره جنوبی، تنها ۳۴۱۲ نفر هوادار در ورزشگاه حضور داشتند یا به طول مثال در جدال چلسی با لس‌آنجلس اف‌سی تنها ۲۲۱۳۷ هوادار تعداد تماشاگران حاضر در هزار نفری ورزشگاه مرسدس بنز را تشکیل دادند. این موضوع نشان می‌دهد که برخلاف جام جهانی که ملت‌های مختلف از سرتاسر جهان برای تماشای مسابقات تیم‌های ملی کشور خود جمع می‌شوند، تیم‌های باشگاهی نیاز به برگزاری رقابت‌ها در ورزشگاه خانگی خود دارند و کیلومترها سفر برای تشویق تیم باشگاهی توسط هواداران، مأ‌وریتی غیرممکن محسوب می‌شود. از سویی دیگر، بخش بزرگی از بازی‌ها در ساعات کاری آمریکا برگزار شد و هواداران آمریکایی کار راحتی برای حضور در ورزشگاه‌ها نداشتند. با این حال درآمد اصلی فیفا از برگزاری این مسابقات نه از طریق بلیت‌فروشی، که از بحث حق پخش تلویزیونی و تبلیغاتی که حتی گاهی اوقات حین برگزاری مسابقات پخش می‌شوند به دست می‌آید و صندلی‌های خالی، بیش از هر چیز به وجهه این رقابت‌ها ضربه می‌زند. هواداران باشگاه‌های برزیلی از جمله فلومیننزه و بوکا‌فوکو، برای حضور در این مسابقات سنت تمام گذاشتند اما برخلاف آن‌ها، هواداران آسیایی و آفریقایی نتوانستند برای تشویق تیم خود، هزاران کیلومتر را آمریکا طی کنند.



بازی مقابل رئال مادرید، به یک تساوی ارزشمند در ورزشگاه هادراک میامی رسید و پس از متوقف کردن دومین تیم اروپایی گروه یعنی سالزبورگ اتریش، شانس صعود در سومین مسابقه مرحله گروهی مقابل پاچوگا مرکزک جست‌وجو کرد و با ارائه یک نمایش برتر در روز گرنی سالم الدوساری و مارکوس لئوناردو، به مرحله حذفی صعود کرد. الهلال با این دستاورد بزرگ توانست به درآمدی بی‌سابقه در این رقابت‌ها دست یابد و مجموع پاداش‌های مالی این تیم تا این مرحله به بیش از ۲۰۵ میلیون دلار رسیده است. حالا الهلال روز سه‌شنبه در یک جدال بزرگ و خشن، شانس شگفتی‌ساز مقابل منچسترستیتی را جست‌وجو می‌کند.

جزئیات حیرت‌انگیز قرارداد ۶۳۰ میلیون دلاری رونالدو

غرق در طلا

گزارش

فرخ حسایی

روزنامه‌نگار

کریستیانو رونالدو، اسطوره پرتغالی فوتبال، با امضای قراردادی جدید به مدت دو سال با باشگاه النصر عربستان سعودی، گران‌ترین قرارداد تاریخ ورزش را به نام خود ثبت کرد. این قرارداد که او را تا ۴۲ سالگی در لیگ حرفه‌ای عربستان نگه می‌دارد، مبلغی پایه معادل ۶۲۵ میلیون دلار را در طول مدت قرارداد برای او به ارمغان می‌آورد. این خبر پس از ماه‌ها گمانه‌زنی درباره احتمال جدایی رونالدو از النصر منتشر شد و در نهایت

صندلی‌های خالی زیادی به خود دیدند و این موضوع، اعتبار فیفا و اولین دوره رقابت‌ها را بشدت زیر سؤال برد. فیفا در گزارش پایانی مرحله گروهی، برای حفظ اعتبار خود به حضور ۸۰ هزار نفری هواداران در ورزشگاه رزپاول برای تماشای پیروزی چهار بر صفر پاری‌سن‌ژرمن مقابل اتلتیکو مادرید اشاره کرده اما میانگین حضور هواداران در مسابقات مرحله گروهی، از ۳۵ هزار نفر عبور نمی‌کند. در دیدار بین ماملودی ساوندانز آفریقایی جنوبی و اولسان کره جنوبی، تنها ۳۴۱۲ نفر هوادار در ورزشگاه حضور داشتند یا به طول مثال در جدال چلسی با لس‌آنجلس اف‌سی تنها ۲۲۱۳۷ هوادار تعداد تماشاگران حاضر در هزار نفری ورزشگاه مرسدس بنز را تشکیل دادند. این موضوع نشان می‌دهد که برخلاف جام جهانی که ملت‌های مختلف از سرتاسر جهان برای تماشای مسابقات تیم‌های ملی کشور خود جمع می‌شوند، تیم‌های باشگاهی نیاز به برگزاری رقابت‌ها در ورزشگاه خانگی خود دارند و کیلومترها سفر برای تشویق تیم باشگاهی توسط هواداران، مأ‌وریتی غیرممکن محسوب می‌شود. از سویی دیگر، بخش بزرگی از بازی‌ها در ساعات کاری آمریکا برگزار شد و هواداران آمریکایی کار راحتی برای حضور در ورزشگاه‌ها نداشتند. با این حال درآمد اصلی فیفا از برگزاری این مسابقات نه از طریق بلیت‌فروشی، که از بحث حق پخش تلویزیونی و تبلیغاتی که حتی گاهی اوقات حین برگزاری مسابقات پخش می‌شوند به دست می‌آید و صندلی‌های خالی، بیش از هر چیز به وجهه این رقابت‌ها ضربه می‌زند. هواداران باشگاه‌های برزیلی از جمله فلومیننزه و بوکا‌فوکو، برای حضور در این مسابقات سنت تمام گذاشتند اما برخلاف آن‌ها، هواداران آسیایی و آفریقایی نتوانستند برای تشویق تیم خود، هزاران کیلومتر را آمریکا طی کنند.

آب و هوا، کابوس اروپایی‌ها

گرمای هوای آمریکا در این فصل از سال، یکی از نگرانی‌های بزرگ برای برگزاری این مسابقات و جام جهانی ۲۰۲۶ محسوب می‌شد و حالا تیم‌های اروپایی بشدت از وضعیت موجود در محل برگزاری مسابقات ناراضی هستند. بازیکنان ذخیره دورتموند در سینسیناتی به دلیل گرمای ۳۲درجه و رطوبت بالا، نیمه اول دیدار خود مقابل ماملودی را نه از روی نیمکت، بلکه در داخل رختکن تماشا کردند؛ مارکوس یورنته بازیکن اتلتیکو مادرید فوتبال در هوای گرم لس‌آنجلس را «غیرممکن» توصیف کرد و انزو مارسکا سرمربی چلسی نیز تمرین کردن در هوای فیلادلفیا را نشدنی خواند و این موضوع باعث کوتاه شدن مدت زمان تمرین آبی‌های لندن شد.

پزشکان و متخصصان تغذیه حاضر در باشگاه‌ها، سعی در مدیریت این شرایط دارند و متخصصان پزشکی فیفا نیز در این خصوص برای مدیریت شرایط بدنی بازیکنان با باشگاه‌ها در تماس هستند اما این شرایط در پایان یک فصل، چیزی نبود که بازیکنان مطرح فوتبال جهان خواستار آن باشند؛ با این حال این مسابقات می‌تواند آنها را برای تجربه‌ای مشابه در جام جهانی سال آینده آماده کند.

گرمای هوا اما تنها مساله آب و هوایی نگران‌کننده در این مسابقات نبود؛ به دلیل نگرانی از طوفان‌های این فصل آمریکایی که هر ساله شرایط سختی را در این کشور ایجاد می‌کند، چهار مسابقه از مرحله گروهی به دلیل اختراهای آب و هوایی با وقفه مواجه شد. طولانی‌ترین آن، وقفه دوساعته در روز پیروزی شش بر صفر بنفیکا مقابل اوکلند سیتی بود. این مساله در کنار کارشناسی‌های آب و هوایی، نگرانی‌هایی را برای جام جهانی ۲۰۲۶ در آمریکا به وجود آورده است.

منچسترستیتی بهترین تیم مرحله گروهی

غول هفته بیدار شد

پس از یک فصل ناکام، حالا عملکرد منچسترستیتی در مرحله گروهی جام جهانی باشگاه‌ها بار دیگر خبراز تبدیل شدن تیم پپ گواردیولا به یکی از ترسناک‌ترین تیم‌های فوتبال اروپا می‌دهد. سه پیروزی، در اختیار داشتن بهترین خط حمله جام با ۱۳ گل زده، تنها دو گل خورده و برتری پنج بر دو مقابل یوونتوس در جدال صدرنشینی، نشانه‌هایی از بازگشت همان سبیتی بی‌رحم همیشگی در آمریکا دارد. گواردیولا در روز پیروزی دوم به رخ کشیدن سبک بازی خود خود یعنی رایان چرکی و تیجالی ریندرز در ترکیب اصلی خود استفاده کرد و در بازی دوم که با پیروزی شش بر صفر مقابل لایسنز نئون بخت همراه بود، به دیگر رقابت‌های خود یعنی رایان آیت‌نوری فرصت بازی داد و بازگشت رودری به ترکیب اصلی در آخرین بازی مرحله گروهی مقابل یوونتوس، جشن هواداران سیتی را تکمیل کرد. گواردیولا در این سه مسابقه با سه ترکیب مختلف و تعویض‌های متعدد، تیمش را به زمین فرستاد تا به نوعی از این رقابت‌ها به‌عنوان دیدارهای تدارکاتی پیش‌فصل استفاده کند اما درخشش دوباره چهره‌هایی چون هالند، گوندوگان، دوکو و ساینیو، سیتیزن‌ها را به یک فصل درخشان امیدوار می‌کند. حالا قهرمان اروپا در سال ۲۰۲۳، ۴۱ میلیون و ۵۱۰هزار یورو درآمد تا پایان مرحله گروهی کسب کرده و الهلال عربستان، نخستین چالش آنها در مرحله حذفی برای رقم زدن خاطره‌ای خوش در پایان یک فصل ناکام خواهد بود.

نیز دریافت کرده است.

پادشاه‌های عملکردی: در صورت کسب عنوان آقای گل لیگ حرفه‌ای عربستان و قهرمانی النصر در لیگ، رونالدو می‌تواند پادشاهی تا سقف ۱۲ میلیون دلار نیز دریافت کند. در مجموع، با احتساب تمامی پاداش‌ها، درآمد او تا پایان قرارداد به بیش از ۶۳۰ میلیون دلار خواهد رسید.

سفیرزیبایی و مزایای رفاهی

این قرارداد نه تنها از نظر مالی بی‌سابقه است، بلکه رونالدو را به عنوان «سفیرزیبایی» برای عربستان سعودی نیز معرفی می‌کند که می‌تواند درآمد او را به بیش از ۶۳۰ میلیون دلار در دو سال آینده برساند. فراتر از ارقام نجومی، باشگاه النصر امکانات رفاهی بی‌نظیری را نیز برای رونالدو و خانواده‌اش فراهم کرده است. خدمات کامل خانگی؛ ۱۶نفر به صورت تمام‌وقت (شامل سه راننده، چهار خدمتکار، دو آشپز، سه باغبان و چهار نیروی امنیتی) برای خدمت‌رسانی به رونالدو و خانواده‌اش استخدام شده‌اند که هزینه سالانه ۱.۴ میلیون دلار برای النصر دارد.



مرحله حذفی و آغاز گرمای مسابقات

با پایان مرحله گروهی، حالا باید منتظر تقابلی تیم‌های بزرگ فوتبال جهان در مرحله حذفی باشیم و رقابت‌های جذابی انتظار هواداران فوتبال جهان را می‌کشد. اولین تقابل مرحله حذفی بین بوٹافوکو و المیراس که عملکرد چشمگیری را برای فوتبال برزیل رقم زدند، از جذابیت‌های خاصی برخوردار خواهد بود و قطعاً شاهد حضور یک تیم از برزیل در جمع ۸ تیم برتر هستیم. چلسی و بنفیکا در تکرار فینال لیگ اروپای سال ۲۰۱۳ با یکدیگر دیدار می‌کنند و لیونل مسی پس از درخشش در مرحله گروهی، به همراه یارانش در اینترمیامی به مصاف پاری‌سن‌ژرمن، برنده سه‌گانه فوتبال اروپایی رود و تقابل دوباره او با تیم سابقش، جذابیت‌های بالایی خواهد داشت. مهم‌ترین دیدار مرحله یک‌هشتم نهایی اما بدون شک، بین رئال مادرید و یوونتوس برگزار خواهد شد. جایی که هر دو تیم با چهره‌ها و سرمربیانی تازه، به دنبال خودنمایی هستند و این اولین آزمون بزرگ ژاوی آلونسو روی نیمکت رئال مقابل شده‌الیکو تودور خواهد بود. الهلال عربستان نیز به عنوان تنها تیم آسیایی حاضر در این مرحله، کار سختی برای شگفتی‌سازی مقابل آماده‌ترین تیم مرحله گروهی یعنی منچسترستیتی خواهد داشت.

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل گل	امتیاز
۱	اینترمیان	۳	۲	۱	-	۵	۲	+۳	۷
۲	مونتری	۳	۱	۲	۱	۵	۴	+۴	۵
۳	ریورپلاته	۳	۱	۱	۱	۳	۳	-	۴
۴	اواراوندز	۳	-	-	۳	۲	۹	-۷	-

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل گل	امتیاز
۱	دورتموند	۳	۲	-	-	۵	۳	+۲	۷
۲	فلومیننزه	۳	۱	۲	۱	۴	۴	-	۵
۳	ساندوانز	۳	۱	۱	۱	۴	۴	-	۴
۴	اوسان آچدی	۳	-	-	۳	۲	۶	-۴	-

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل گل	امتیاز
۱	منچسترستیتی	۳	۳	-	-	۱۳	۲	+۱۱	۹
۲	یوونتوس	۳	۲	۱	-	۱۱	۵	+۶	۶
۳	العبین	۳	۱	۲	۲	۲	۱۲	-۱۰	۳
۴	الوواد	۳	-	-	۳	۳	۸	-۶	-

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل گل	امتیاز
۱	رئال مادرید	۳	۲	۱	-	۷	۲	+۵	۷
۲	الهلال	۳	۱	۳	-	۳	۱	+۲	۵
۳	اسپانیولوس	۳	۱	۱	۱	۳	۲	-۲	۴
۴	پاچوکا	۳	-	-	۳	۲	۷	-۵	-

رائول جدید کهکشانی‌ها معرفی شد

رونمایی از رئال نسخه ژابی



توانسته اعتماد ژابی را جلب کند تا خط حمله آتشین رئال، یک گزینه دیگر نیز برای فصل پیش رو داشته باشد. گزینه‌ای که آلونسو در نشست خبری پس از اولین روزهای حضورش روی نیمکت کهکشانی‌ها را مشاهده کرد. پس از تساوی در دیدار نخست مقابل الهلال در روزی که بازیکنان رئال عملکرد خوبی نداشتند، پیروزی مقابل پاچوکا با ۱۰ نفر و عملکرد یک‌طرفه مقابل سالزبورگ، به خوبی نشان داد که رئال در مسیر تغییر هویت تیم از سبک بازی آنچلوتی به آلونسو قرار دارد. اعتماد به بازیکنان جوان و استفاده از سیستم سه دفاعه موردعلاقه ژابی در دیدار سوم مرحله گروهی، اولین اقدامات سرمربی جوان برای به رخ کشیدن سبک بازی خود و تیم بود؛ سبک بازی‌ای که با این حال پرس سنگین از جلو، مشارکت تمام بازیکنان در کارهای دفاعی و ضدحمله‌ات سریع شناخته می‌شود و در دو بازی اخیر رئال، این شد این موضوع را به وضوح مشاهده کرد. به جز ترنت الکساندر-آرنولد که در هر سه مسابقه به طور ثابت به میدان رفت، عملکرد دیگر خرید این پنجره رئال یعنی دین هاوسن به عنوان یک مدافع مستحکم و بازپاس، مورد توجه هواداران این تیم قرار گرفته و این بازیکن می‌تواند نویدبخش روزهایی درخشان برای آینده رئال و تیم ملی اسپانیا باشد. با این حال چهره اصلی رئال در مرحله گروهی نه ستارگان همیشگی و خریدهای جدید، بلکه یکی از بازیکنان آکادمی این تیم یعنی گونزالو گارسیا بود؛ مهاجم ۲۱ساله که در روزهای غیبت امباپه به دلیل بیماری، با دو گل و یک پاس گل در مرحله گروهی به خوبی



رونالدو فصل گذشته (۲۴-۲۰۲۳) با زدن ۳۵ گل در ۴۱ بازی در تمامی رقابت‌ها، برای دومین فصل متوالی آقای گل لیگ حرفه‌ای عربستان شد. او تاکنون در ۱۱۱ بازی برای النصر ۹۹گل به ثمر رسانده و به رویای خود یعنی رسیدن به ۱۰۰۰گل در دوران حرفه‌ای خود (در حال حاضر ۹۳۸گل) نزدیک می‌شود.



احترام به شهدا در تمرین ذوب آهن

تیم فوتبال ذوب‌آهن در نخستین جلسه تمرینی فصل جدید، با بازی احترام به شهدای جنگ تحمیلی، در خورخوردار کاشانی به سرانجام رسید. این تیم پیش از شروع تمرین روز جمعه که اولین جلسه تمرینی شان زیر نظر قاسم حدادی فر بود، در اردم داشتن سهوینگی داشت. در مقام شهدای جنگ تحمیلی، تیم فوتبال ذوب‌آهن در این مراسم نمادین با هدف زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهیدان و تأکید بر ارزش‌های میهن‌شوراز شد. گفتنی است تیم ذوب‌آهن از اسفهان در آستانه برگزاری رقابت‌های جدید، به عنوان اولین تیم لیگ برتری، مربیان تیمی فصل آرازه کرده است.

هافبک ذوب آهن به آلومینیوم پیوست

فریدین یوسفی، هافبک فصل گذشته ذوب آهن پس از توافق با مدیران باشگاه آلومینیوم اراک با امضای قراردادی به مدت دو فصل به جمع شاگردان سیدمرتضی حسینی اضافه شد. پیش از این، میرمحمد هوشمند با امضای قراردادی به آلومینیوم اراک آمده بود.

خرید لیگ یکی ذوب آهن

عراق قهرمانی مدافع فصل پیش صنعت نفت به صورت رسمی به ذوب آهن پیوست تا فصل بعد از دو سال پشیمان خبری کند. مدیر قرارداد این بازیکن دو سال است، قهرمانی با ششمین آذر قزوین به فوتبال دوستان معرفی شد تا آستانه رسیدن به صنعت نفت رفت و فصل پیش از این تیم تا امتحان خوبی به لیگ برتر سپری کرد. او سهم سبازی در تشکیل بهترین خط دفاعی عنوان تیم آبادان داشت که با ۱۵ گل خورده در ۲۴ مسابقه، عنوان بهترین دفاع مسابقات را کسب کرد. فوتبال دوستان به بهترین سرمربی جدید خود، قاسم حدادی، فریاد زد لیگ بیست پنجم آماده می شود و باید دید عراق قهرمانی به عنوان پنجمین خرید سبزپوشان در بازگشت به لیگ برتر چه عملکردی از خود نشان خواهد داد.

بمب جدید برای سپاهان

سپاهیان‌ها که با خرید عارف حاجی عیدی، محمد مهدی، محمد مسکری و محمد رضا اختری استخوان‌سپندان قوی‌ترین قشون گردان در ادامه نقل و انتقال بازرگانان دیگری هم به خدمت خواهند گرفت که یکی از آنها طی روزهای آینده معرفی خواهد شد. سپاهان در نظر دارد که با تقویت استخوان‌سپندان و مذاکره با بازرگانان خارجی و قانع کردن تقویت‌اترین حضور در فوتبال ایران ترکیب درمندی را در فصل آینده به میدان بفرستد که اتفاقات اخیر و جنگ تحمیلی و بی‌امه‌های آنها را به هم ریخت با حال آن کشور محرم و بنیودیک‌ها و برنامه‌ریزی محمدآباد تلاش هستند که با حضور بهر قیای خودنیم در درمندی را در اختیار داشته باشند.

دعای باشگاه نفت و گاز گچساران

قصد نداریم لیگ برتری شویم

و جهانپنجش غنبریه فصل آید هسان به شگانه نفت و گاز
 و خجسارانه دربارۀ مردم آید هسان به موضوع
 می گوید: ما استراتژی و چشم انداز خود را به
 و توجه به شرایط تیم و هیأت مدیره تعیین کرده ایم. با وجود
 مسائل و مشکلات مانند مجوزهای ملی و حرفه ای که
 و حودیت ایجاد کرده اند، نشان می دهد که تیم به لیگ
 می رسد. اگرچه ارزش این دارد که مردم این شهر
 پس از سال ها شاهد حضور تیمشان در لیگ برتر باشند، اما
 تصمیمات مابعد بر سر قلمبند. نشان می دهد که تیم
 به لیگ صعود به لیگ برتر دارند. با توجه به این که
 به تیم های شایسته لیگ یک باشیم. «به احتمال زیاد
 و صد نفری اقدام به خریداری سایر تیم های می کند. شانس
 در حال حاضر به
 و منتظر تأیید نهایی هستیم.»



شروع رقابت‌های لیگ برتر آماده کنند چرا که به هر حال طی هفته‌های آینده وضعیت تورنمنت شروع بازی‌ها مشخص خواهد شد. روبه‌طور حتم باشگاه‌ها زمان زیادی برای آماده‌سازی تیمشان نخواهند داشت که با معضل بزرگ زمین تمرین روبه‌رو بوده و خواهند شد.

تبدیل شده است. در طی سال‌های گذشته معمولاً باشگاه‌های کشورمان برای ایجاد آمادگی برای شروع رقابت‌ها، از زمین‌های تمرین کشورهای منطقه استفاده می‌کردند و این موضوع در حال حاضر برای هیچ یک از باشگاه‌ها مقدور نیست و این در حالی است که تحت هر شرایطی آنها باید خود را برای

ساویوروبرتو به لیگ اندونزی رفت

«د.های امریکای لاتین برای نقش بازی ساز
نابزرگ ۲۹ ساله پیش از این در لبک
نمای استقلال خوستان بازی می کرد.
نمای یک گل در ۲۰ دقیقه اخیرش به ثمر
رسانید و به عنوان هافبکی با دید بازی قوی،
لااثر حفظ توپ و مهارت ارسال پاس های
پیش رویی خاص هافبک های خلاق برزیلی -
سواویو می گوید: «من با برناردو کار
ممنون را به خوبی می شناسد و من را

اساساً بازبینی برزلی، استقلال خوزستان
است و در عجبی را برای آینده فوتبال
برتر و این باشگاه یا باشگاه
هرگز اسرار افشودنی به توافق دست پیدا
نمی‌تواند این خبر هنوز به صورت رسمی
نمی‌باشد. این باشگاه اعلام نشده است.
یاد نام ماکسار با جذب ساویو رورتو
دعوت می‌دهد. ۲۰۲۵-۲۰۲۶ تقویم کرد. حضور
در دهنده سنت باشگاه در اعتماد به



من قطعاً به ایران باز خواهم گشت. این کشور دوم من است. هرمانی دارد بسیار قهیمده، خونگرم و با اصالت. برای من، این جدایی موقت و شش‌ماهه از ایران واقعاً سخت و ناراحت‌کننده است. من فقط به خاطر فوتبال، بلکه به خاطر حس انسانی عمیقی که نسبت به مردم و فرهنگ ایران دارم، امیدوار خیلی زود دوباره بتوانم در کنار هم‌داران خوب ایرانی باشم. این فقط یک فاصله کوتاه است، نه یک «ایان».

مضمین من نه به خاطر مسائل
 و زنی و نگرانی خانواده‌ام بود. من
 همیشه احترام را اولویت خودم
 قیصر داده‌ام. امیدوارم هیچ وقت
 فرجار گشوی رنگ جنگ را نبیند
 همه بازیکنان دنیا در آرامش
 و امنیت فوتبال بازی کنند. این
 اتفاق تجربه هستی بود برای من
 در مرد ایران من خواهم بداند
 که هیچ‌گاه قصد بی‌احترامی یا
 بی‌توجهی نداشتم»

و از بازگشتش به فوتبال ایران
 می‌گوید: «باطمینان بگویم که

و حرف‌هایش را این‌طور ادامه می‌دهد: «می‌خواستم فقط در این باره زمانی در حیطه‌ی من و تمرین و بازی کنم و بعد اگر شرایط مناسب شد، با افتخار به ایران برگردم. اکنون کشور دوم من است و من از این بات همیشه احساس نزدیکی و احترام عمیقی داشتم». از تمام مربیان قبلی‌ام در دوباب‌آین هم چنین یاد می‌ریزی جدید این‌ها به‌صورت ویژه و شگرفی می‌کنم. از همه‌ی باشگاه‌ها و آقای احسان‌هی سیداسگارم. می‌دانم متوجه شدی باشد که

تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران شروع شد و شرایط کاملاً غیرقابل پیش بینی و نگران کننده شد. پدر و مادر من سن بالایی دارند و در آن روزها واقعا دچار نگرانی شدید. تصمیمی که گرفتم، تصمیم ساده‌ای نبود. مایه‌ای که باشکاه گرجی قرارداد امضا کردم، هنوز آتش‌پس اعلام نشده بود و وضعیت جنگی به شکل کامل پابرجا بود. من فقط به دلیل نگرانی خانواده‌ام تصمیم گرفتم که در لیگ گرجستان بمانم، تنها برای شش ماه.

حاجی عیدی: یک زمانی جواب تلفن من رانمی دادند



ستم.» و درباره پیشنهاد باشگاه استقلال می گوید: «من از استقلال پیشنهاد داشتم. صحبت های هم انجام دادیم اما تصمیم این بود که باشگاه بزرگ سیاهان بازی کند. آنانی که استقلال مذاکره کردم روز فصل تمام نشده بود و محبتی برای سرمربی این تیم بود. البته مرا نمی دانم که پیشنهاد استقلال با ما نظر آقای جباری بوده یا نه، اما مدیر برنامه ما صحبت کردیم و مهم نهایی این شد که به سیاهان

رف حاجی عیدی بعد از دو فصل
فوق در آلومینیوم اراک، اسما به
اولین وزیر سپاهان به این تیم
روست: «من جوری در فوتبال رشد
دم که به ابتدا در اصلاح کنه اراک درمید
لان هم دارم بالاایش را می بینم. در
من مسیر خردم برای زیاد کشیدم
زمانی جواب تلقن من را می دادند
چون آن شرایط را نمی کردم، الان که
آمده ام دنبال شلوغ کاری نیستیم.
یعنی خودم را به بهترین شکل انجام
می دهم و همین دلیل دنبال حاشیه



همیشه نتایج خوبی بگیرد تا دل آنا
داشند. «او دربارۀ این موضوع جدیدش
این طور می‌گوید: «بعد از دو سال
بست داشتم فضای جدیدی را تجربه
کردم و این در حالی است که تکلیف
مسئله از هم مشخص نبود. با چند
م از جمله پیکان هم صحبت کردم،
و در نهایت تصمیم گرفتم خیبر را
خیاب کنم و از این بابت خوشحالم
چون بهر طرقداری است و از طرفی
بست داشتم با محمد ربیعی کار کنم،
و درآورد جواب اعتماد این مربی و
مجتهدی باشگاه را بدهم.»

مقایسه جدول نیم فصل اول و دوم لیگ بیست و چهارم

پرسیولیس نایب قهرمان، مس رفسنجان قعرنشین

۲	پرسپولیس	۱۵	۹	۴	۲	۲۵	۹	۱۱	۳۱
۳	سیاهان	۷	۷	۱	۲۳	۱۱	۲۸	۱۱	۲۸
۴	گل گهر	۷	۳	۵	۴	۱۵	۴	۱۶	۲۵
۵	فولادخوردستان	۷	۴	۲	۱۷	۱۵	۱	۲۵	۲۵
۶	ملوان	۵	۵	۵	۱۶	۱۵	۱	۲۵	۲۵
۷	خیبرخرم آباد	۵	۵	۱۲	۱۲	۱۳	-۱	۲۵	۲۵
۸	استقلال خردستان	۴	۴	۵	۱۴	۱۴	۵	۱۸	۱۸
۹	استقلال	۳	۷	۵	۱۴	۱۵	۱	۱۶	۱۶
۱۰	آلومینیوم اراک	۳	۷	۱۳	۱۷	۱۴	-۴	۱۶	۱۶
۱۱	چادرملو	۱۵	۳	۶	۱۱	۱۳	-۲	۱۵	۱۵
۱۲	ذوب آهن	۱۵	۳	۶	۱۴	۲۱	-۷	۱۵	۱۵
۱۳	شمس آذر	۲	۷	۱۴	۱۴	۲۱	-۶	۱۵	۱۵
۱۴	هوادر	۱۵	۵	۷	۱۲	۲۵	۱۳	۱۴	۱۴
۱۵	مس رفسنجان	۱۵	۳	۷	۱۵	۱۵	-۱۵	۱۲	۱۲
۱۶	نساجی	۱۵	۱	۹	۱۵	۱۸	-۱۱	۸	۸

به دست آورد، به علت امتیازی بود که در نیم فصل اول جمع کردند. آنها نیم فصل اول را با ۱۴ امتیاز به پایان رسانده و در نیم فصل دوم ۱۶ امتیاز کسب کردند. همین اختلاف چهار امتیاز، این تیم را به عنوان یکی از تیم‌های سقوط کننده در جدول نیم فصل دوم معرفی کرد. از آن طرف هوادار با توجه به تغییر مربی و جذب چندین بازیکن جدید هم نتوانستند امتیاز به دست آورده و در نیم فصل دوم ۱۴ امتیاز به دست آورده‌اشان را به‌یابستیم. از نیم فصل اول که اگر همین عملکرد را هم در نیم فصل اول داشت شاید الان لیگ پرتی بود.

فصل دوم با کسب یک امتیاز بیشتر در جای سیزدهم ایستاد. استقلال که به دلیل هفت تغییر روی نیمکتش نباید از نتایجش ایرادی گرفت. در نیم فصل دوم با اینکه دو امتیاز کمتر به دست آورد اما به دلیل نتایج سایر رقیب که به صعود داشت، چاره‌ی او هم در نیم فصل دوم نتایج ضعیف‌تری نسبت به نیم فصل اول به دست آورد. شاید آنها خیال شان را بقا راحت شده و خیلی لیگ را جدی نگرفته بودند.

اما شاید مهم‌ترین اتفاق در انتهای جدول افتاد. سر فزنانجا که در لیگ برتر باقی ماند، جدا از نتایج که قبلاً

فولاد و گل گهر جای شان را در نیم فصل دوم عوض کرده‌اند. یعنی فولاد رده چهارمی در نیم فصل اول و جدول فولاد دوم رده پنجم رسید و گل گهر هم برعکس. ذوب‌آهن افغان هم در نیم فصل دوم از جای ششمیگر می‌جابه. شاکردان محمد ربیعی در حالی که ۱۵ بازی با ۲۱ امتیاز در جام شمشیرآبیستاده بود، در نیم فصل دوم از همین تعداد بازی ۱۵ امتیاز کسب و به مکان دوازدهم سقوط کرد.

شمس‌آذر که در پایان نیم فصل اول با بکر گرفتن در بازی پانزدهم در جدول یک‌جای از کاندیداهای سقوط بود در نیم فصل دوم

سرای قهرمانی می‌گفتند یا باری بقا. در میان چند جنبی هم فقط برای منظم بودن لیگ بازی می‌کنند.

تأقیسه این دو جدول به خوبی گواه این ادعا است. جدا از تراکتور که هم نیم فصل اول، هم در پایان فصل صدرنشین بود، بیشتر تیم‌های جابه‌جایی‌ها اشتباهان. سپاهان که فصل را با پانزده عنوان نایب قهرمانی به پایان رساند و در نیم فصل اول هم هجده عنوان را داشته بود، نیم فصل دوم جایگاه سومی را به خود اختصاص داده و پرسپولیس که سوم بود در نیم فصل دوم عنوان نایب قهرمانی را به دست آورده است.

اردوگاه سرخ

عمری این هفته نهایی می شود

باشگاه پرسپولیس قصد دارد تا زمان پاسخ دادن اسماعیل کارتال برنامه نقل و انتقالاتی خود برای تقویت تیم و آماده‌سازی را به صورت جدی همانند گذشته ادامه دهد. گفته می‌شود از ابتدای این هفته برنامه تمدید (محمد عمری) و عقد قرارداد با بازیکنان جدید به صورت جدی از سر گرفته خواهد شد و باید دید تا زمان بازگشت کارتال، رضا درویش که موفقیت برزگی را در نقل و انتقالات پشت سر می‌گذاشت، با چه اهدافی کار را پی خواهد گرفت.

صحرائی فرضی می رود؟

گفته می‌شود سهیل صحرائی مدافع ۲۱ ساله پرسپولیس که اخیراً قراردادش را با این باشگاه تمدید کرد به صورت فرضی از این تیم جدا خواهد شد.

ظاهراً با موافقت باشگاه پرسپولیس و مذاکرات مثبتی که بین سرخ پوشان و آلومینیوم ارک صورت گرفت و رضایت خود بازیکن را نیز در پی داشت، صحرائی تصمیم دارد شاگرد سیدمجتبی حسینی شود و توافق لازم نیز انجام شده است.

باشگاه‌های پرسپولیس و آلومینیوم برای انتقال فرضی و یکساله صحرائی به توافق نهایی رسیده‌اند و این بازیکن نیز امیدوار است فصل موفق‌ی زیر نظر مجتبی حسینی که اعتقاد خاصی به جوانان دارد، سپری کند و دوباره با شرایط بهتری به جمع قرمزها برگردد.

البته با توجه به اینکه احتمال دارد کارتال بزرگردد و از طرفی پرسپولیس در جذب مدافع میانی ناگام مانده شاید هم باشگاه به صحرائی اجازه جدایی ندهد.

وضعیت نامشخص مهری

شايعه جدی جدایی اسماعیل کارتال از پرسپولیس باعث شده تا بازیکنانی که مدنظر این مربی نبودند هم وضعیت نامشخصی داشته باشند چرا که در صورت انتخاب سرمربی جدید، شاید نظر او برای بازیکنان مازاد تغییر کند. گفته می‌شود مهری با پیشنهاد سایپتو برای حضور در استقلال روبه‌رو شده چرا که بازیکن محبوب این مربی در استقلال بود اما مخالفت مسئولان این باشگاه از یک‌طرف و وضعیت نامشخص اسماعیل کارتال در پرسپولیس از طرف دیگر باعث شده تا همچنان وضعیت مهری نامشخص باشد.

گفتنی است این بازیکن یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد و خودش هم هیچ اظهار نظری درباره آینده‌اش نکرده است.

بیفوما و اورونوف برمی گردند؟

با وجود اینکه گفته می‌شود بسیاری از مربیان و بازیکنان خارجی حاضر نیستند در فوتبال ایران حضور داشته باشند و با تیم‌هایشان همکاری کنند اما دو بازیکن خارجی سرخ‌ها با این تیم ادامه خواهند داد. گفته می‌شود بیفوما و اورونوف که اتفاقاً به نوعی هم‌پست و رقیب هستند پیکر زمان شروع تمرینات هستند و مشکلی با ادامه همکاری با پرسپولیس ندارند. البته هر دو بازیکن در ایران حضور ندارند اما بیفوما تصویری از خود و تمرینات اختصاصی‌اش منتشر کرده که البته همچنان لباس استقلال خوزستان را به تن دارد.

اردوی ترکیه ربطی به کارتال ندارد

با توجه به قراردادی که باشگاه پرسپولیس برای حضور در کمپ تمرینی ارزروم ترکیه بسته اردوی سرخ‌ها قطعاً برگزار خواهد شد.

در واقع آمدن یا نیامدن کارتال و احتمال قطع همکاری‌اش با پرسپولیس ربطی به برگزاری اردوی ترکیه نخواهد داشت و این اردو قطعاً برگزار خواهد شد. البته با توجه به لغو پروازهای خارجی و تعویق زمان شروع این اردو هنوز مشخص نیست تیم دقیقاً در چه تاریخی سفر خواهد کرد. از طرفی با توجه به اینکه نقل و انتقالات پرسپولیس هنوز تمام نشده و مشخص نیست جاهای خالی با کدام بازیکنان پر خواهد شد احتمالاً پرسپولیس با تیمی ناقص این اردو را آغاز خواهد کرد مگر اینکه در روزهای باقیمانده اتفاقات عجیب و غریبی بیفتد و نفرت جدیدی به تیم اضافه شوند.

تصمیم هیأت مدیره

درباره جانشین کارتال

مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس عصر دیروز در آخرین موضع درباره ماجرای جدایی اسماعیل کارتال گفت: آقای کارتال نقل و انتقالات باشگاه اعم از لیست ورودی و خروجی را کاملاً زیر نظر داشت اما برخی مسائل خانوادگی باعث تردید آقای کارتال شده است. ما تمام تلاش‌مان را خواهیم کرد تا او برای کار کردن در فصل جدید متقاعد شود و به ایران بیاید، ما حتی قرارداد اردوی خود را هم منعقد کردیم. مصطفی لشکری در پاسخ به این سؤال که اگر کارتال برگردد چه خواهد شد؟ اظهار داشت: اگر نتوانیم او را متقاعد کنیم، بررسی گزینه‌های دیگر در دستور کار قرار می‌گیرد؛ اینکه سرمربی بعدی داخلی باشد یا خارجی، تصمیم‌هیأت‌مدیره خواهد بود. در جلسه هیأت مدیره این موضوع بررسی خواهد شد اما اولویت و گزینه اول ما، بازگشت آقای کارتال است و همه برنامه خود را روی این موضوع گذاشته‌ایم.

پرسپولیس

شنبه ۷ تیر ۱۴۰۲ ● شماره ۷۸۶۵

کارتال احتمالاً برنمی‌گردد

گزارش یک

محمد قراکزلو

روزنامه‌نگار

با وجود آرامشی که در کشور برقرار شد حالا پرسپولیس کانون آشوب شده چرا که احتمال بازگشت سرمربی سرخ‌ها بسیار ضعیف است. اسماعیل کارتال بعد از پایان فصل گذشته تهران را ترک کرد و در یکی دو مقطع بحث حضورش در فترباغچه اخبار و شایعاتی پیرامون برنگشتنش به ایران را قوت بخشید. بعد از آن و با تأکید این مربی و باشگاه پرسپولیس به ادامه همکاری و اینکه کارتال هرگز به قراردادش پشت نخواهد کرد بحث حضور این مربی در تیم سابقش به نوعی پایان داده شد و همه پرسپولیسی‌ها خیال‌شان راحت بود که در شروع تمرینات پیش فصل، حتی اگر مدافع راست و مدافع میانی به اندازه کافی نداشته باشند از روز اول سرمربی خواهند داشت و شرایط حتی از سال گذشته که تیم با گاریدو کارش را شروع کرد بهتر خواهد شد.

شایعات از کجا شروع شد؟

با شروع تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور و شعله‌ور شدن آتش جنگ بحث اینکه خارجی‌های فوتبال به کشور باز خواهند گشت مطرح شد اما هیچ کس فکر نمی‌کرد بعد از پایان جنگ هم بخش محبوب این مربی خارجی‌ها به ایران نیایند.

از روز نخست تجاوز رژیم

صهیونیستی گفته شد کارتال به ایران نمی‌آید اما تصور می‌شد با توجه به اینکه اردوی طولانی مدت سرخ‌ها در ترکیه آغاز خواهد شد نیازی به حضور کارتال در ایران نیست و با پایان اتفاقات او به همراه تیم به تهران باز خواهد گشت اما به یکباره جهت اخبار به سمت دیگری چرخید.

با خروج فوری کارترنر از سپاهان، بحث جدایی کارتال از پرسپولیس هم قوت گرفت و در همین سه چهار روز گذشته اتقندر پا گرفت که کم کم به یک حقیقت تلخ برای پرسپولیسی‌ها تبدیل شد.

در این باره طی ۴۸ ساعت گذشته اخبار و شایعات مختلفی به گوش رسیده که تمام اخبار و حواشی پرسپولیس را تحت الشعاع قرار داده است.

مکالمه تلفنی درویش با کارتال

گفته می‌شود روز پنجشنبه کارتال در مذاکره تلفنی با درویش نیز بر موضع خود تأکید و اعلام کرده است نمی‌تواند به همکاری خود با پرسپولیس در فصل آینده ادامه دهد. در این شرایط اما درویش از کارتال خواسته تا روز یکشنبه با خانواده خود صحبت و تصمیم نهایی‌اش را به باشگاه پرسپولیس اعلام کند.

در این گفت‌وگو اسماعیل کارتال به صورت کاملاً شفاف به شرایط شکل گرفته و نگرانی‌هایی موجود برای بازگشت به تهران خصوصاً از سوی خانواده‌اش پرداخت. با این حال رضا درویش با جملاتی سعی در تغییر دیدگاه سرمربی ترکیه‌ای تیشش از سرگیری همکاری بین طرفین داشت و ضمن اشاره به تغییر وضعیت نسبت به چند

مشکلات خانوادگی، جدایی و شروع یک بازی تازه

کابوس سرخ‌پوشان شروع شد

جلسه هم‌اندیشی با پیشکسوتان باشگاه، مانوتل ژوه پرتغالی را برای سرمربیگری انتخاب کرد. ژوزه مربی صاحب کارنامه و رزومه‌داری بود اما تنها ۱۲ روز قبل از شروع فصل به پرسپولیس اضافه شد و سیرسقوط آن تیم پرستاره تا جایی رفت که عمر حضور آن مربی برجسته در رأس کادر فنی به نیم فصل نکشید.

همین زمستان قبل باشگاه پرسپولیس چیزی حدود ۴۰ روز را برای انتخاب جانشین گاریدو از دست داد و به کارتال رسید و اتفاقاً همین یکی از دلایل وا دادن رقیب در راه قهرمانی شد وگرنه تیم تا نیم فصل شانه به شانه مدعیان پیش می‌رفت و اینطور نبود که از همان زمان از کورس خارج شده باشد.

محمد عمری در دوراهی پرسپولیس و سپاهان

بازگشت محرمی به خانه و یا معاوضه یوسفی-عمری؟



با این حال، باشگاه پرسپولیس تا این لحظه پاسخی به درخواست سپاهانی نداده است.

پرسپولیس در حال حاضر در پست وینگر با ترافیک بازیکن مواجه است، اما در پست دفاع راست با مشکلاتی روبه‌رو است. با متنی شدن حضور هادرزوانی در ایران، پرسپولیس مجبور است به گزینه‌های داخلی روی بیاورد.

در این میان، احتمال بازگشت صادق محرمی به پرسپولیس مطرح شده است اما گزینه دیگر، آریا یوسفی است که در صورت انتخاب این گزینه، احتمال معاوضه یوسفی با محمد

کارتال احتمالاً برنمی‌گردد

برخی اخبار

حکایت از

این دارد

که کارتال

دوشنبه به

پرسپولیس

جواب

خواهد داد

اما برخی هم

می‌گویند

کارتال زمانی

به مدیران

باشگاه اعلام

نکرده و بعد

از مشورت

با خانواده

جواب

خواهد داد

روز گذشته و تضمین درباره عدم مشکل برای ادامه همکاری و پیگیری امور، خواهان بازگشت وی شد.

برخی اخبار حکایت از این دارد که کارتال دوشنبه به پرسپولیس جواب خواهد داد اما برخی هم می‌گویند کارتال زمانی به مدیران باشگاه اعلام نکرده و بعد از مشورت با خانواده جواب خواهد داد.

ظاهراً مدیران پرسپولیس از کارتال خواسته‌اند که چند روز صبر کنند و سپس جواب قطعی بدهد. آنها امیدوارند که در وهله اول سرمربی خود را راضی به بازگشت کنند و در صورتی که موفق به این کار نشوند می‌خواهند او را راضی کنند که

برای جدایی از پرسپولیس طلب غرامت نکند.

دوباره نام برانکو مطرح شد

با در نظر گرفتن اینکه احتمال برنگشتن کارتال بالاست، حالا از برانکو ایوانکوویچ به عنوان یکی از گزینه‌های جانشینی او نام برده می‌شود.

سرمربی موفق سابق سرخ‌ها همچنان در بین هواداران این تیم محبوبیت بسیار بالایی دارد اما در تیم ملی چین نتایج ضعیفی گرفت و در مرحله مقدماتی جام جهانی عملکرد بسیار بدی داشت. از سویی گفته می‌شود برانکو همچنان با فدراسیون فوتبال چین قرارداد دارد اما برخی اخبار حکایت از این دارد که کار او با چینی‌ها بعد

از پایان مسابقات مقدماتی جام جهانی تمام شده و آزاد است. گفته شده برانکو در کرواسی و مشغول استراحت است کما اینکه با سفیر چین در کرواسی جلسه‌ای داشته و پستی هم در اینستگرامش همراه برانکو ایوانکوویچ به عنوان یکی از گزینه‌های جانشینی او نام برده می‌شود. پرسپولیس هنوز هیچ مذاکره‌ای با برانکو نداشته اما یادمان نرود او هم یک مربی خارجی است و احتمال اینکه او هم نخواهد به ایران بیاید زیاد خواهد بود.

رویکرد به نام یحیی گل محمدی

هر چند هنوز اقدامی برای مذاکره با برانکو صورت نگرفته اما گفته می‌شود اگر این مربی کروات به پرسپولیس پاسخ از پایان مسابقات مقدماتی جام جهانی تمام شده و آزاد است. گفته شده برانکو در کرواسی و مشغول استراحت است کما اینکه با سفیر چین در کرواسی جلسه‌ای داشته و پستی هم در اینستگرامش همراه برانکو ایوانکوویچ به عنوان یکی از گزینه‌های جانشینی او نام برده می‌شود. پرسپولیس هنوز هیچ مذاکره‌ای با برانکو نداشته اما یادمان نرود او هم یک مربی خارجی است و احتمال اینکه او هم نخواهد به ایران بیاید زیاد خواهد بود.

منفی بدهد سرخ‌ها سراغ گزینه داخلی خواهند رفت و ظاهراً تنها گزینه‌شان برای حضور در رأس کادرفنی یحیی گل محمدی است که با فولاد خوزستان قرارداد دارد. اخبار اولیه حکایت از این دارد که باشگاه فولاد به هیچ شرطی حاضر به از دست دادن گل محمدی نیست و قبل‌تر وقتی شایعاتی درباره جدایی این مربی مطرح شد بشدت واکنش نشان داده بود.

از سویی گفته می‌شود بندی در قرارداد گل محمدی وجود دارد که اگر پرسپولیس به او پیشنهاد بدهد می‌تواند از این تیم جدا شده و به واکنش مدیران برگردد که باید دید به این بند چه خواهد بود.

مشکلات خانوادگی نرخوا شده چرا که قبل از کارتال، اوسمار و حتی برانکوی محبوب هم این بازی را برای پرسپولیس به نمایش گذاشته بودند پس حالا وقت این است که خیلی زود تکلیف یکسره و مشخص شود. اگر قرار است کارتال نیاید باید همین حالا قطعی و نهایی شود تا زمان کمتری برای انتخاب جانشین او از دست برود. در عین حال اینکه احتمالاً فصل تازه با دو هفته تأخیر شروع خواهد شد نباید مانع از این شود که باشگاه پرسپولیس بیهوده زمان را از دست بدهد و هر چقدر این دوران کابوس‌وار چقدر طول کشید، چه نام‌هایی مطرح شد، چه افرادی شروع به بازی دادن پرسپولیس کردند و چقدر دست پیش آمد که هر کدام برای منفعت مالی دنبال این بودند تا گزینه خودشان کار را در دست بگیرد و ایحاناً چند ده هزار یا شاید چند صد هزار دلار می نصیب‌شان شود.

پرسپولیس باید بداند بازی

سه پستی که پرسپولیس در آن کمبود دارد

دفاع میانی، دفاع راست و هافبک دفاعی



و غنایت‌زاده هم بیشتر بازیکنان پست ۸ و ۱۰ هستند. پرسپولیس همچنین بعد از جدایی عیسی آل‌کثیر و احتمالاً دورسون نیاز به یک مهاجم دیگر دارد مگر اینکه بازیکنی مثل رضا شکاری بخواد که علی‌علیپور و مجتبی فخریان در نوک حمله رقابت کند.

با توجه به این کمبودهای واضح باید دید باشگاه پرسپولیس در روزهای پیش رو چه خواهد کرد بخصوص که حالا نه تکلیف سرمربی‌اش مشخص است نه اینکه به جذب بازیکن خارجی یا حفظ برخی از خارجی‌هایش امید داشته باشد.

پورعلی گنجی و کتئانی زادگان را دارد و حتی اگر صحرائی جوان بماند یک مدافع شش‌دانگ دیگر نیاز دارد که در لیگ برتر گزینه‌ای متناسب با شرایط پرسپولیس وجود ندارد تا جایی که شایعه بازگشت به گولسیانی جدی شده است.

در مرکز‌زمین برای هافبک دفاعی یا همان پست ۶ هم پرسپولیس بازیکن متخصص ندارد و بعد از جدایی مسعود ریکی، پرسپولیس تنها میلاد سرلک را در اختیار دارد که او هم بازیکن متخصص پست ۶ نیست. بقیه هافبک‌ها مثل سروش، خدابخندلو، مهری، یاسین

پورعلی گنجی و هیلتون) که حاضر نیستند به ایران بیایند احتمالاً برخی‌های فعلی تیم مثل سردار دورسون هم از پرسپولیس جدا خواهند شد.

با این شرایط پرسپولیس همین حالا به شدت به یک دفاع راست نیاز دارد چرا که بعد از جدایی ایوب العلعود و فرشاد فرجی فقط یعقوب براجهه جوان را در آن پست در اختیار دارد که او هم ظاهراً پیشنهاد خارجی دارد و حتی سهیل صحرائی که یکی دوبار در آن پست بازی کرده هم شاید به صورت قرضی جدا شود.

در دفاع میانی پرسپولیس حالا فقط



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۱۴؛ نمابر: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- یتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰۰
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

کامبک امید به اردوی دختران جعفری

در جست‌وجوی رؤیای قهرمانی آسیا



دختران تیم ملی برخلاف رقبای خود با بازی‌های دوستانه اندکی پا به این رقابت‌ها خواهند گذاشت

رؤیاهای خود را در اردن دنبال و تلاش کنند تا برای دومین بار پرچم فوتبال زنان ایران را در جام ملت‌ها به اهتزاز دریاورند.

جام ملت‌های آسیا آماده کند. در شرایطی که هنوز پروازهای ایران به صورت کامل باز نشده است احتمالاً این اتفاق در روزهای آینده بیفتد تا دختران فوتبال‌بیست ایران خوشبید

چشم دوخته به درخشش

دانمارک در آستانه یورو ۲۰۲۵



هارد؛ فراتر از یک بازیکن، یک الگو

پرنیل هارد، فراتر از یک بازیکن فوتبال، یک الگو و الهام‌بخش برای نسل جوان فوتبال زنان در دانمارک است. بازگشت او با تجربه که سابقه بازی در آرسنال و حضور در جام جهانی ۲۰۲۳ را در کارنامه دارد. او می‌تواند با ساماندهی خط میانی و ایجاد تعادل بین خطوط دفاع و حمله، نقش مهمی در موفقیت تیم ایفا کند.

انگلستان بازی می‌کند. سرعت، تکنیک و ارسال‌های دقیق او می‌تواند در فاز هجومی، گره‌گشای تیم باشد.

کارینه مولر گولی؛ هافبک دفاعی مستحکم و باتجربه که سابقه بازی در آرسنال و حضور در جام جهانی ۲۰۲۳ را در کارنامه دارد. او می‌تواند با ساماندهی خط میانی و ایجاد تعادل بین خطوط دفاع و حمله، نقش مهمی در موفقیت تیم ایفا کند.

گروه دشوار و مسیر پراز مانع

قرعه‌کشی یورو ۲۰۲۵، دانمارک را در گروه C، در کنار تیم‌های قدرتمند سوئد، آلمان و لهستان قرار داده است. این گروه، یکی از دشوارترین گروه‌های این تورنمنت محسوب می‌شود و صعود از آن، نیازمند ارائه عملکردی بی‌نقص و کسب حداکثر امتیاز در هر سه بازی خواهد بود. ترکیب تیم دانمارک نسبت به گذشته تغییرات زیادی نداشته است، اما هنوز برخی پست‌ها مانند دفاع راست و وینگ‌بک راست، با ابهاماتی روبه‌رو هستند و سرمربی تیم باید در این زمینه تصمیمات مهمی اتخاذ کند. جیگلتسن تأکید ویژه‌ای بر انسجام گروهی و ایجاد هماهنگی بین بازیکنان دارد و امیدوار است که تقابل دوباره با سوئد در مرحله گروهی، فرصتی برای جبران شکست قبلی و بازگرداندن اعتماد به نفس به تیم باشد.

چشم‌انداز دانمارک: امید به درخشش



با وجود چالش‌ها و موانعی که بر سر راه دارند، دانمارک همچنان تیمی ریشه‌دار و با پتانسیل بالا به شمار می‌رود. این تیم با ترکیبی باتجربه و باانگیزه، در صورت دستیابی به انسجام روانی و تاکتیکی مناسب، توانایی غافلگیر کردن مدعیان برانزگان دارد و امیدوار است که تقابل دوباره با سوئد در مرحله گروهی، فرصتی برای جبران شکست قبلی و بازگرداندن اعتماد به نفس به تیم باشد.

فوتالیست‌های زن ایرانی در سطح جهانی است؛ فرصتی که اگر از دست برود، شاید تا مدت‌ها تکرار نشود.

اکنون وقت آن رسیده که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، تصمیم‌های شفاف، فوری و مؤثری در قبال لیگ فوتسال زنان اتخاذ کنند.

تیم ملی فوتبال زنان دانمارک، نامی آشنا و پرآوازه در عرصه فوتبال اروپا، خود را برای حضور در رقابت‌های یورو ۲۰۲۵ که به میزبانی سوئیس برگزار می‌شود، آماده می‌کند. این تیم با سابقه درخشان و افتخارات متعدد، یکی از مدعیان همیشگی این تورنمنت بوده است. این تیم اکنون در رده دوازدهم رنکینگ فیفا قرار دارد و در سال ۲۰۱۷ نیز توانسته بود به فینال رقابت‌های یورو صعود کند اما شاگردان آندره جیگلتسن، سرمربی سوئدی این تیم، در مسیر رسیدن به قله موفقیت، با چالش‌ها و مسائل خاصی روبه‌رو هستند که می‌تواند سرنوشت آنها را در این آوردگاه مهم تحت تأثیر قرار دهد.

در آستانه شروع رقابت‌های یورو، تیم دانمارک تجربه تلخی را پشت‌سر گذاشت. شکست سنگین ۶ بر یک مقابل سوئد در دیدار لیگ ملت‌ها، زنگ خطر جدی برای این تیم به صدا درآورد. سان نه تروئلسگارد، مهاجم باتجربه دانمارک، این باخت را «یکی از بدترین تجربه‌های دوران ورزشی‌اش» توصیف کرد. این شکست نه تنها روحیه تیمی را تضعیف کرد، بلکه سؤالات زیادی را در مورد آمادگی و انسجام تیم مطرح ساخت. با این حال، بسیاری از کارشناسان معتقدند که این باخت می‌تواند به عنوان یک انگیزه قوی برای جبران واکاوش نشان دادن در اولین دیدار مرحله گروهی یورو ۲۰۲۵، که مجدداً مقابل سوئد خواهد بود، عمل کند.

ستارگان کلیدی در خط مقدم امید

برای رسیدن به موفقیت در یورو ۲۰۲۵، دانمارک روی درخشش ستارگان کلیدی خود حساب ویژه‌ای باز کرده است:

پرنیل هارد؛ کاپیتان و ستاره پی‌چون و چرای تیم که در حال حاضر در بایرن مونیخ توپ می‌زند. حضور او در چهارمین دوره متوالی یورو، تنها از نظر فنی و تکنیکی، بلکه از نظر رهبری و ایجاد انگیزه در تیم، نقشی حیاتی ایفا می‌کند.

اسا هولمگارد؛ وینگر چپ تیم که در اورتون



ترکیب، پس از مصدومیت رباط صلیبی، در حال بازگشت به میدان است. بازگشت او می‌تواند یک تقویت‌بزرگ برای تیم ملی باشد.

تیم ملی آلمان همواره به عنوان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در مسابقات مختلف شناخته شده است. با این حال، در یورو ۲۰۲۵، هدف اصلی صعود از گروه دشوار و رسیدن به مرحله یک‌چهارم نهایی است. با توجه به کسب حداقل پنج پیروزی در سال جاری و نمایش‌های نه‌چهامی، آلمان انتظار می‌رود که عملکرد نسبتاً قابل قبولی ارائه دهد. حضور در جمع هشت تیم‌کننده از بازیکنان جوان و باتجربه را به میدان بفرستد. الیزانزس، هافبکی باتجربه در باشگاه‌های لیگ آلمان، یکی از این بازیکنان است.

کادری جوان، اما باتجربه

کریستین ۱۶، علی‌رغم انتقاداتی که در ابتدای کار به او وارد شد، در تلاش است تا ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه را به میدان بفرستد. الیزانزس، هافبکی باتجربه در باشگاه‌های لیگ آلمان، یکی از این بازیکنان است.

بیول و اوبردورف؛ پشتوانه دفاعی

کلارا بیول، بازیکنی شناخته شده در بوندس لیگا، پس از عملکرد درخشان خود در المپیک و جام ملت‌ها، به عنوان یکی از بهترین بازیکنان فصل انتخاب شد. حضور او در خط دفاعی، استحکام و اطمینان را به تیم می‌بخشد.

اما یک نکته مثبت بزرگ، بهبودی جسمانی لایا اوبردورف است. این هافبک جوان، با سابقه قهرمانی در اروپا و حضور مؤثر در

گزارش یک فائزه زمانی

در شرایطی که ملی‌پوشان فوتبال زنان با توجه به تجاوازت رژیم صهیونیستی از حضور در انتخابی جام ملت‌های آسیا ناامید شده بودند، حالا با برقراری آتش پس امید دوباره به اردوی دختران جعفری برگشته است. قبل از این قرار بود این مسابقات ۲ تیر ماه به میزبانی اردن شروع شود که بعد از اقدام وحشیانه رژیم غاصب اسرائیل و بسته شدن پروازهای ایران، فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا خواستار تغییر زمان و مکان

بازسازی بزرگ ژرمن‌ها

آلمان در تلاش برای بازگشت به روزهای اوج

سوژه محمدرضا رحیم‌پور

تیم ملی فوتبال زنان آلمان، به عنوان یکی از پرافتخارترین تیم‌های تاریخ این رشته ورزشی، در مقطعی حساس قرار گرفته است. پس از یک دوره نسبتاً پرفراز و نشیب، این تیم به هدایت سرمربی جدید خود، کریستین ۱۶، آماده حضور در رقابت‌های یورو ۲۰۲۵ می‌شود. تاریخ درخشان فوتبال زنان آلمان برکسی پوشیده نیست، اما نتایج اخیر این تیم چالش‌هایی را پیش روی آنها قرار داده و اکنون، فوتبالیست‌های آلمانی امیدوارند تا تیم ملی‌شان بتواند جایگاه سابق خود در سطح جهانی را بازیابد. این بازسازی بزرگ شامل تغییرات در کادر مربیگری، کناره‌گیری بازیکنان کلیدی و یک شعار محکم برای بازگشت به اوج است.

دوران تغییر برای تجدید ساختار

ناکامی در یورو ۲۰۲۲، حذف زودهنگام در جام جهانی ۲۰۲۳ و المپیک، همگی دست به دست هم دادند تا مارتینا ۱۶س چتیکوم، سرمربی سابق، با اذعان به مشکلات روحی و روانی، از سمت خود کناره‌گیری کند. پس از او، هورست هرویش به طور موقت به تیم بازگشت و در نهایت، کریستین ۱۶ به عنوان سرمربی موقت انتخاب شد. با وجود شروع نه چندان قوی، عملکرد تیم در سال ۲۰۲۵، شامل پنج برد و یک تساوی، امیدها را برای صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی یورو ۲۰۲۵ افزایش داده است.

گوئین؛ ستاره‌ای پرنفوذ در قلب تیم

جولیا گوئین، هافبک ۲۵ ساله و کاپیتان تیم

خبر

آغاز درخشان جو مونتی‌مورو با ماتیلداها

پیروزی ۳ بر صفر برابر اسلونی در اولین بازی دوستانه

تیم ملی فوتبال بانوان استرالیا در نخستین دیدار خود تحت هدایت جو مونتی‌مورو، سرمربی جدید این تیم، موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر تیم ملی اسلونی را در یک دیدار دوستانه شکست دهد. این مسابقه که در شرایطی آرام و تدارکاتی برگزار شد، نخستین فرصت برای مونتی‌مورو بود تا سیستم خود را آزمایش کرده و چهره‌ای تازه به ماتیلداها ببخشد.

گل اول این بازی را امیلی گلینک در نیمه اول به ثمر رساند؛ مهاجمی که پس از پشت‌سر گذاشتن یک دوره آسیب‌دیدگی، بار دیگر به ترکیب برگشت و توانست در همان شروع کار اعتماد سرمربی جدید را پاسخ دهد. در نیمه دوم نیز هولی مک‌نامارا، مهاجم جوان استرالیا، با ضربه‌ای دیدنی نخستین گل ملی خود را به نام زد تا با بلخند رضایت بر لب مونتی‌مورو بنشیند. هیلی راسونیز در واپسین دقایق بازی گل سوم را وارد دروازه اسلونی کرد تا پیروزی قاطع میزبان تکمیل شود.

یکی از نکات حاشیه‌ای این دیدار، حضور سام کر، ستاره بزرگ فوتبال بانوان جهان، در کنار نیمکت تیم بود. اگرچه کر به دلیل پارگی رباط صلیبی در ترکیب قرار نداشت، اما با حضور روحیه‌بخش خود، در کنار بازیکنان جوان دیده شد. مونتی‌مورو در نشست خبری پس از بازی از حضور کر به عنوان «عنصری انگیزشی» یاد کرد.

این دیدار دوستانه نه تنها آغاز دوران جدیدی برای تیم بانوان استرالیا بود، بلکه نویدبخش نسل تازه‌ای از بازیکنان نیز هست؛ نسلی که با هدایت مونتی‌مورو امیدوار است در رقابت‌های آتی، از جمله جام ملت‌های آسیا و المپیک، نقش پررنگی ایفا کند.

شکست ۱-۷ تیم ملی سوئیس برابر پسران زیر ۱۵ سال!

در یک دیدار تمرینی غیررسمی که به قصد آماده‌سازی و شبیه‌سازی فشار بالا برای تیم ملی بانوان سوئیس برگزار شد، نتیجه‌ای جنجالی رقم خورد؛ شکست ۷ بر یک مقابل تیم پسران زیر ۱۵ سال باشگاه لوتسرن. مسابقه‌ای که با نیت فنی و تمرینی برنامه‌ریزی شده بود، حالا به سوژه‌ای داغ در رسانه‌های اروپایی تبدیل شده است.

تیم ملی بانوان سوئیس که در مسیر آماده‌سازی برای یورو ۲۰۲۵ قرار دارد، این بازی را با ترکیبی کامل برگزار کرد، اما از همان دقایق ابتدایی، با فشار، سرعت و قدرت فیزیکی بالای نوجوانان حریف دچار مشکل شد. پسران لوتسرن با پاسکاری‌های سریع، ضد حملات برقی آسا و استفاده بهینه از موقعیت‌ها، موفق شدند ۷ بار دروازه سوئیس را باز کنند و تنها یک گل دریافت کنند.

این شکست، بلافاصله بازتابی گسترده در فضای مجازی و رسانه‌ها داشت. برخی منتقدان این نتیجه را نشانه‌ای از فاصله سطح فیزیکی بازی مردان و زنان دانستند، در حالی که بسیاری دیگر تأکید کردند چنین بازی‌هایی صرفاً برای تقویت تاکتیک‌ها و افزایش فشار فیزیکی طراحی شده و نباید معیار سنجش واقعی توان تیم‌های ملی بانوان قرار گیرد. سرمربی تیم ملی سوئیس در واکنش به این نتیجه گفت: «ما به دنبال شبیه‌سازی فشاری هستیم که ممکن است در دقایق پایانی بازی‌های رسمی تجربه کنیم. این بازی تمرینی، بخشی از روند رشد تیم بود، نه بیشتر».

با وجود جنجال‌ها، فدراسیون فوتبال سوئیس اعلام کرد که این برنامه‌های تمرینی ادامه خواهد داشت تا تیم بانوان با آمادگی کامل وارد رقابت‌های رسمی شود.

دروازه‌بان زنان آلمان به رئال مادرید پیوست



رئال مادرید که فصل گذشته در بخش زنان نتوانست عملکرد مناسبی داشته باشد حالا برای این فصل به دنبال تقویت تیم زنان خود است. رئالی‌ها در اولین اقدام با گلر شماره یک ولفسبورگ و تیم ملی زنان آلمان یعنی مرلی فرومسه به توافق رسیدند و این دروازه‌بان ۳۰ ساله را تا سال ۲۰۲۸ به خدمت گرفتند. البته زنان رئال مادرید در این پست میسا رودریگز را هم دارد و احتمالاً رقابت جذابی در درون دروازه این تیم شکل بگیرد. فرومسه دو بار با ولفسبورگ لیگ قهرمانان زنان اروپا را فتح کرده است. همچنین این بازیکن چهار قهرمانی را هم به همراه کرده‌ها در این پست به دست آورده است. قهرمانی با تیم ملی زیر ۲۰ سال آلمان در جام جهانی و مدال برنز المپیک ۲۰۲۴ پاریس از دیگر افتخارات این دروازه‌بان است.

تیم فوتبال زنان رئال مادرید فصل گذشته در لیگ اسپانیا دوم و در لیگ قهرمانان هم توسط آرسنال حذف شد.